BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /ATTP-NĐTT
V/v phối hợp xử lý thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi:

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội

 Thời gian vừa qua, một số sản phẩm giảm cân do DJ Ngân 98 quảng

cáo(X1000, viên uống giảm cân X3 (Super Detox X3), X7 plus) đang nhận được

sự quan tâm của người dân và các cơ quan truyền thông, báo chí vì nghi chứa chất

cấm. Về vấn đề này, Cục An toàn thực phẩm có ý kiến như sau:

1. Qua rà soát trên phần mềm dịch vụ công trực tuyến của Cục An toàn thực

phẩm, chỉ có 01 sản phẩm trong số các sản phẩm trên được tiếp nhận bản công bố

tại Cục An toàn thực phẩm là thực phẩm bảo vệ sức khỏe X7 plus (Giấy tiếp nhận

đăng ký bản công bố sản phẩm số 5297/2021/ĐKSP ngày 14 tháng 06 năm 2021)

do CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ ZUBU (Địa chỉ: 154 Phạm

Văn Chiêu, Phường 9, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh) công bố và chịu

trách nhiệm về sản phẩm, sản xuất tại CÔNG TY TNHH SẢN XUẤT DƯỢC

PHẨM CÔNG NGHỆ CAO NANOTESLA (Địa chỉ: Điểm công nghiệp Đan

Phượng, Xã Đan Phượng, Huyện Đan Phượng, Thành Phố Hà Nội).

2. Cục An toàn thực phẩm không cấp Giấy xác nhân nội dung quảng cáo

nào cho các sản phẩm có tên trên.

3. Theo quy định tại Điều 40 Nghị định 15/2018/NĐ-CP quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm, Cục An toàn thực phẩm đề nghị

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội khẩn trương kiểm tra, xác minh hoạt

động sản xuất các sản phẩm trên, đồng thời tiến hành lấy mẫu kiểm nghiệm để

xác định chất cấm (nếu có) để xử lý theo quy định và thông báo kết quả xử lý vụ

việc về Cục An toàn thực phẩm để tổng hợp trước ngày 31/5/2025.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Sở ATTP HCM (để p/h);

- Lưu: VT, NĐTT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

               Chu Quốc Thịnh

nh
un

gt
th

.a
ttp

_T
ra

n
Th

i H
on

g
N

hu
ng

_2
4/

05
/2

02
5

20
:4

1:
38

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T18:37:57+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Chu Quốc Thịnh<thinhcq.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T18:54:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T18:54:16+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T18:54:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T18:54:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!